De eodem.

Degrada-
tio verba-
lis an pos-
sit fieri cō-
tra absen-
tem.
Episcopi si
tatis de dol.
Episcopi si
tatis in

18
19

quo possumus, vt amore Dei, pietatis & misericordiae intuitu, vt nostri interuentu miserrimo huic nullū mortis vel mutilationis periculū infestatis. & statim capitur reus à ministris secularis iustitię à disto loco separatur. An verbalis degradatio possit fieri contra absentem? Dom. de sancto Geminia. in ea. 2. de pœn. in 6. dicit si quis est absens per contumaciam, potest fieri ca. veri delictum in sex Episcoporum, qui debent intervenire. Dom. de sancto Geminia. ibidem dicit

eros ordines diaconatus, & subdiaconatus, & in illa collatione fuit sibi data potestas legendi euangelia, & epistolas in Ecclesia sancta Dei, in quibus continentur precepta & mandata legis nostræ nouæ, & antiquæ. Sed quia illa quæ cantasti, & legisti, nō redditisti & minus opere adimpleisti, imo seruendo diabolico homicidium perpetrasti, merito illa potestate te priuatū fore declaramus. & librum euangeliorum & epistolarum tollimus, & amouemus, quia id non competit nisi dignis. Item veniendo ad stolam & illam accipiendo, & in manibus suis tenendo, dicant illam stolam candidam & immaculatam eidem reo fuisse traditam, vt adimpleret officium sibi iniunctum, sed quia iugum Domini per dictam stolam signatum, turpiter abiecerat, ideo eandem stolam ab eodem amouebat, & ipsum inhabilem reddebat ad omnino sacerdotale officium exercendum. Item remota stola dicat eidem reo fuisse traditum manipulum, per quem designatur fructus omnium honorum operum, quæ per manus exercentur, sed quia ipse reus manibus suis propriis execrabilis homicidini cōmiserat, quare merito, indignum ad deferendum manipulum se constituerat. Ideo illum sibi amouebant. Item pariter dicant albam fuisse sibi traditam pro puritate denotanda, tanquam à lubrico & puritatis inimico, ideo auferant. Item declarent amictum, per quem designatur castigatio vocis ad malum fuisse traditum ipsi reo, verum tamen quia nō castigauerat suam vocem, ideo illum ab eodem ideo tanquam indigno auferant. demum generaliter auferant potesta rem intrandi sacrajū tangendi pallas, vasa, & alia indumenta sacra, auferendo de manibus dicti rei duo candelabra ibidem asportata, & claves pro clavibus Ecclesie reputatas, amotis vteius à disto reo omnibus habitibus & indumentis presbiteralibus supra descriptis & ipso reo supellicio duntaxat induito adhuc existente, Episcopo suam exequitionem continuante, suaq; diligendo verba ad dictum reum sic datur. T. quia abieciisti ignominiam secularis habitus, & coronam in tuo capite, quod est regale signum sacerdotij, recipisti, ob quam causam in sortem Domini, fuisse electus & successus ad ordinem presbiteratus assumptus, sed quia non observasti sanctitatem, iustitiam, & minus charitatem, ideo autoritatem Dei omnipotentis, patris & filii & spiritus sancti, & nostra auctoritas à te habitum clericalem, & nudamus te religionis ornatum, atq; deponimus degradamus, & eximus te omni ordine priuilegio, & beneficio clericali, & tanquam à professione clericali, indignum reddimus te in ignominiam & servitutem habitus, & status secularis, & sic expoliatur super pellacio, & demum cum forpicibus, Episcopus abradere debet aliquos pilos, de capite rei, & demum barbitonem abradendo debet continuare, & Episcopus dicat, te velut ingratū filiu à sorte Domini, ad quē vocatus fueras, abiūcimus & coronam tui capitū regale quidē signum sacerdotij de tuo capite amouemus, propter tui regiminis prauitatem, & hanc formā degradationis ponit Archid. in ea. Episcopus 1. q. 3. & ibi Preposi. & illo tūc incontinenti, exiuit reus ueste clericali, & quadam alia ueste laicali erocei coloris induitur, & tunc Episcopus vertit se ad Dominos iustitiae corporalis dicens, Domini iudices, rogamus vos cum omni affeitu quo possumus, vt amore Dei, pietatis & misericordiae intuitu, vt nostri interuentu miserrimo huic nullū mortis vel mutilationis periculū infestatis. & statim capitur reus à ministris secularis iustitię à disto loco separatur. An verbalis degradatio possit fieri contra absentem? Dom. de sancto Geminia. in ea. 2. de pœn. in 6. dicit si quis est absens per contumaciam, potest fieri ca. veri delictum in sex Episcoporum, qui debent intervenire. Dom. de sancto Geminia. ibidem dicit

- 20 dicit quod non, sed dempto ipso debent esse sex Episcopi. Vtrum illi sex Episcopi, debeant intervenire vt iudicent, vel vt simpliciter assistant, vt assessorēs Domini, & Anch. ibidem dicunt quod debent assistere vt iudices, adeo quod 21 omnes debent subscribere sententiā. Quid enim erit faciendum si non posset haberi numerus Epis. oportet? Domini. à sancto Geminio. ibidem dicit quod potest procedi ad degradationem verbalem tantum quod idem erit & sequitur Anch. Quid si statutum simpliciter faciat mentionem degradationis qualiter debet intelligi? dicit Dom. ibidem, quod verbum istud degradationis in genere sumptum, potest comprehendere degradationem & depositionem, & sic statutum illud, debet intelligi de depositione, & sic suum in mitiorem partem. vt regu. in pœnis. de regu iur. Sed in quibus casibus habeat locum degradationis actualis, glo. in cap. ad abolendam de hære. in verbo relinquatur, dicit quod degradationis haber locum solum in tribus casibus primo, in haec est per d. cap. ad abolendam, secundo, in falsario litterarum apostolicarum cap. ad falsariorum extra de cri. fal. Tertio, in faciente coniuratione contra Episcopum cap. si quis sacerdotum 1. q. 1 in alijs autem casibus non debet pro aliquo criminis degradari, licet tradatur curia seculari quando est incorrigibilis ea. cum non ab homine de senten. excommunicari tunc primo criminosa debet deponi, & si est incorrugibilis, debet excommunicari. & si etiam tunc perseueraret in sua incorrigibilitate debet anatematizari. & si etiam tunc sit incorrigibilis relinquitur curia seculari, & hanc Glossequitur Dom. Anto. in ea. at si clericus de iud. dicens quod quantumcumq; iura dicaat de degradatione, debent intellegi de depositione verbali vel de incorrigibilibus. sed contraria opinionem tenuit Anch. in ea quæ de reg. iur. quam refert & defendit Panor. in cap. at si clerici de iud. dicens in effectu, quod quando homicidium est qualificatum: tunc clericus homicida est degradatus, & curia seculari tradendus, & possunt plura exempla primo, in eo qui interfecit sacerdotem proditione cu spoliacione honorum. Secundò, in committente parricidium. Tertiò, in eo qui Ecclesiam incendit. Quartò, in eo qui Ecclesiam rebus deputatis ad seruitum diuinum expoliat. Quinquitò, in eo qui ordinavit prodere pairiam. Sextò, in eo qui occidit per assassinatum. Septimò, in eo qui committit plura homicidia, vel latrocinia, vel falsitates vel crimina plura atrocia. tales enim secundum eum, sunt per Episcopum degradandi, & tradendi curia seculari: concludentes quod in istis grauissimis delictis non videtur vendicare sibi locum cap. cū non ab homine nec communis theoria docto. t sufficiat sola depositio, & pro hac opinione plures cotas & rationes allegat Guliel. de bene. in repe. cap. rainunciatus. in questione de homicidio. vbi latissime prosequitur, adducendo etiam omnes tenentes contrariam opinionem, & rationes eorum, tandem sequitur dictam opinionem Anch. quam dicit sequi per Pano. Ana. Bar. Socc. Angel. de male. & ibi Aug. & Felyn. in cap. at si clerici de iudi. & Philipp. Det. & plures alios, & pro hac sua opinione sunt determinatum, vide eum in contingentia facti. & opinionem Anch. sequitur, & dicit verilissimam Nico. Boer. decisio. 69. num. 16. prima parte. & ita dicit plures fuisse iudicatum. Iohan. Bernar. Diaz. in sua practi. in verbo parricidie que dicit opinio. Anch. posse habere locum in clericis primæ tonsuræ tantum at non in sacris constitutis, sed haec sua opinio quam veridica sit, ex dictis docto. patet. Adde quod in concilio coloniensi in cap. 9. statutum est, quod clericus pro grauissimis delictis degradatur. Ego tamen si delicta sunt adeo qualificate, & e. o. mia, vt potius induceretur scandalum & malum exemplum, si non punirentur atroci pœna mortis, quam aliud

degradatio
ne quid fa-
ciendum.

Degrada-
tio actuati-
onis locū ha-
bet in trib.
casibus.

O. d. Aut.

aliud esse voti procedi debere ad actualē degradationē . vt supra & hoc praecepit ex dicto Beat.Tho.secunda secundā quæst.64.art.2.inquantū concludit quod salubriter,& laudabiliter homo occiditur,vt bonum cōmune conseruetur.nam sicut malum est occidere hominem bonum, ita bonum est occidere hominem peccatorem. sicut occidere bestiam, peior enim est malus homo quam bestia : & pluribus nocet & licet clericis & p̄sclatis sit causa sanguinis interdicta,nihilominus vbi casus eueniet possunt per alios eorum auctoritate occidere, & recte faciunt vt per eundē art.4.in fine & habetur 23.q.5.per totā.

Deponere
ab ordine
quid.

Deposito i quibus cri minibus ha beat. locū.

¶ Est iamen sciendum quod deponere ab ordine idem est quod degradare ca. 24
ſ. cleros. 81.distin. ¶ Item est sciendum, quod pro leuisibus delictis, non est quis 25
deponendus. secundū Abba.in ca.tua de pœn.pro grauibus vero deponitur.
vt ibi per Felyn.in ca. at si clerici de iudi in priu.col.pen. ¶ Quæ autē sint crimi na,pro quibus habeat locum depositio? dicas quod plura sunt crimina, & pri mo potest deponi clericus frequentans solus domos matronarū mulierum & qui solus cum fœmina loquitur, fabulasq; mīscet. vt in ca.clericis 81.distin.&
habetur in summa conciliorum in decre. Lucij & Steph.Papa fol. 16.in paruo volumine,& in concil.3.Garthaginense, capite 25.quod est intelligendū si ter tio monitus non desistat, præcedente excommunicatione. vt 18.quæst.4.ca forte & habetur in ca.Archidiaconum ea.dist.1. ¶ Item potest deponi ille,qui 27
incessanter intendit ludis & ebrietatibus . vt in cap.Episcopus 35.dist.hoc ta men intelligendum est, si tertio monitus non desistat, sed incessanter in hon estis ludis & ebrietatibus intendit.secundum Archi.ibi & in concilio Constantino,can.fol.& in cou.chalcedeo cano.49.aleariū ludus clericis interdicitur, sub pœna excommunicationis . vt in summa conciliorum in 6.con.fol 281.in paruo opusculo.& in ciuitate Neapolis,per cōstitutionē sinodalem,incipiente

De codem.

vt clericorū imponitur etiā pœna pecuniaria , videlicet tarenorū quindecim. & si luserint clerici intus Ecclesiā, capellas aut cimiteria, est pœna excommunicatiōnis . vt in alia sinodali incip,quia sunt nonnulli, & fit ibi monitio generalis , vt clerici talia non faciant, vt habetur in sinodali sequen.porro ad cuiuslibet & sic infero quod stante dicta monitione co ipso quod est inuentus clericus ludere in dictis locis, est excommunicatus absque alia monitione.

De codem.

Item deponitur clericus tenens tabernas, & alia in honesta , & mercimonia 28
exercentes vt in ca.nulli.44.dist.intellige tamen , si in eis personaliter ipse mi nistrat,alias autem potest habere tabernas,& alteri locare. secundum Arch.in ca.mille,intellege si fuerit monitus,& non desistit.& idem determinatū suit in concilio Constantino. in cano.9.vt in summa Concilio.in 6.Concilio fol. mihi.275.in clemen.1.de uit.& honeste, disponitur, quod clerici exercentes tabernam, perdunt priuilegium in bonis, & nō in personis. & in ciuitate Neapolis extat constitutio sinodalis . incip,insinuatione, qua deciditur imponi etiam pecuniariam pœnam.videlicet viuis vntiæ. & pœnam suspensionis offi ciij & beneficij, & monentur omnes vt se abstineant. & an sufficiat dicta monitio ? vide Zabar.in d.clem.1.de uit. & hon.cle.& quod sufficiat tenet Bonif.de vitali.in d.clem.1.num.16. ¶ Item vſuras cōmittens, punitur pœna depositio nis . vt in ca.1.& 2.47.dist.& ca.si quis oblitus 14.quæst.4.quod approbatur in concilio Niceno.vt in summa conciliorum cano.18.& in concilio elibertano ca.20.vbi dicitur clericos esse degradandos,& laicos esse proiiciendos ab Eccle sia,si durauerint in vitio vſuratum . Et in cōcilio Arelatensi ca.12.iubetur eos abſtinere à cōmunione.& in concilio Carthaginense ca.16.quæ omnia intelli genda sunt, quando vſutis insitunt ipsi clerici, nec desistunt. alias si desistunt,

De codem.

29
est

est pœna suspensionis, secundum Hostien,in summa de vſur. § fina.versi.alia à judice. vt refert Iohan.Ber.Diaz.in præct sua in verbo vſurarij. vſurarij autem manifesti ad communionem altaris non admittuntur, nec Christianam sepulturam accipiunt, si in hoc peccato decadunt, nec viuorum oblationes recipi debent . & aliæ pœnæ vt habetur per Hostien.ibi.in ciuitate Neapo.extat Synodalis, qua excommunicantur manifesti vſurarij. Item statuitur ad conuincendum quem, de vſuraria prauitate, sufficere quinque testes, bona opinio nis , deponentes de fama publica, dummodo inquisitus sit alias infamatus , exerceuisse vſuram, vt in Synodali incipien,vſurariorum latenter.

De eodem.

¶ Item deponuntur omnes illi, qui fornicantur cum monialibus, vel incarce rata, vel filia spirituali, vt in ca.si quis Episcopus 27.quæst.1.& 30.quæst.1.ca. si quis sacerdos vbi de filia spirituali ; nam ultra depositionem, debet peregrinare per duodecim annos ; & demum debet accedere ad monasterium cum his diebus vita suæ,ibi facturus pœnitentiam . Et violentes moniales, puniu tur etiam, quia bona eorum confiscantur monasterio cap.si quis rapuerit 27. quæst.1.& etiam de filia spirituali habetur in cap. omnes. & sequen. 30.q.1.& ibi etiam dicitur, quod filia spiritualis dicitur non solum, quæ suscep ta est in baptisme, sed etiam omnes illa suscipiuntur in poenitentia, intellige tamen, quod tunc est pœna depositionis , quando deuenit ad notitiam populi, alias per duodecim annos, debet pœnitere vt in cap.non debet ead.eau & quæst.

De codem.

¶ Item deponuntur, omnes illi , qui publica laborant incontinentia cap qui semel distin.1.& 81.distin.ca.Maximianus. & ca.si quis clericus ead.81.distin. cum duobus.cc.sequentibus. & sic adulterantes deponuntur,& in tali Crimin e potest ex officio procedi de iure canonico.secundū Ber.Diaz.in sua praxi. in verbo adulterij,potest pro eo allegari tex.in ca.intelleximus & ibi,nota per Abba.extra de adulteri.in quantum ibi dicatur posse ecclesiasticum iudicem ex officio,excommunicare adulteros . non tamen pono pro constanti, cum ex preesse, de iure canonico hoc non reperiatur prouisum;ergo statutus dispositio ni factæ per leges,secundum cōmūnem doctrinā secundum gloss.& docto.in ca.1.de no.ope.nunci.& ibi est tex.& vide quæ dixi in verbo flagitium carnis. supra maxime,quia habet in se maximā naturalem rationem, & æquitatem.

De codem.

¶ Item deponuntur omnes illi , qui sine vlla examinatione ordinantur cap. De codem. si quis præsbyter.24.distin.& 71.distin.ca.si qui sine. ¶ Item deponitur ille qui De codem. scienter, criminosus ordinatur cap.tantis.81.distin.& cap.aliquantos lidi.

De codem.

¶ Item deponendus est ille qui relicta Ecclesia sua,ad alia pinguiorem. acesse De codem. rit sine licentia sui superioris, ipmo monitus reverti ad suam Ecclesiam, non obedientur ca.si quis præsbyter 7.quæst.1.& ca.si quis Episcopus & cap.sequen. ibi.& est confirmatum in concil.Antiocheno.in cano.3.vt in summa dicti con

De codem.

cilijs fol.mihi.57. ¶ Item deponuntur omnes illi, qui ausi fuerint contra Roma De codem. num.Pontificem, & alios superiores ferre excommunicationis sententiam.vt in ca.in tantum 21.distin.vel qui conuictum,contumeliam,aut calumniam inui lerint suo Episcopo vt in cap.si quis sacerdotū i 1.q.1.vel fecerint coniuratio nes, vt in ca.coniurationum & ca.sequenti ead.cap.& quæst. ¶ Item depónun tur periuri, homicidæ, aut in alio magno crimine inuenti cap.præsbyter 81. distin.& ca.sequen.& per ca.si Episcopus i.distin.statuitur, quod cōmittentes capitale crimen,aut chartam falsam , aut falsauerit testimonium , depositi ab officiō honore in monasteriū detrudantur. & ibi quandiu vixerint laicam tantummodo cōmūnionem accipiunt. & est confirmatum in Agathensi con

De codem.

cilio cap.34.in summa concilio,fol,tamen 130.adde etiam, quod in concilio Aurelia-

Homicida clericus p sententiā et deponēd ^o .	rebus euentutis. detegunt peyerae bie[n]is tempore a communione reperi- tur. ¶ Est tamen sciendum, quod homicida clericus debet per sententiam pri- uari beneficio, quia non est priuatus ipso iure. secundum Innoc. in cap. cum nostris de concessio præben. & hanc opinionem dicunt cōmūniter approbari Ana. & Fely. in ea inquisitionis prima col. de accus. & alij relati per Io. Bernar. Diaz in sua pract. in verbo homicidæ. ¶ Et adeo hoc verum est, quod donec nō fuerit per sententiam priuatus, potest beneficium renunciare, et quod sit facta imperatio eiusdem per alium, si tamen ignorabat imperationem factam, se- cundū Gomes. in regula ca[usa]cella. de Anna posse. q. 42. ¶ Item deponitur ille, qui publicè crimen in apostolice & totius Ecclesiæ scandali, foverit. vt 2. q. 1. ca. scelus. & c. theugaldum 2. q. 3. ¶ Item deponitur ille, qui in Ecclesia, al. um per pecuniam vel alio modo supplantauit ca. præsentium 7. q. 1. & cap. factus & c. seq. ead. eau. & q. ¶ Item deponitur etiam ille, qui officium exercere in alie- na dioceſi, vel Ecclesia ausus fuerit: c. nullum 9. q. 2. & cōprobatur in concilio Antiocheno. cano. 13. fol. mihi 59 & in cōcilio Carthaginense ca. 10. fol. mihi 55. & clerici in Ecclesia aliena nō debet cōmunicare sine litteris sui Episco- pi, & in dicto concilio Carthaginense ca. 7. & in concilio Antiocheno ca. 12. & in concilio Sardicensi ca. 1. fol. mihi 62. & in concilio Carthaginense ca. 37. & in generali concilio ca. 23. ¶ In ciuitate autem Neapolitana nullus clericus forensi, & alterius dioecesis, potest missas & alia ecclesiastica sacramenta mini- stare; absque licentia Metropolitani. vt in consti. sinodali incip. sepe conti- git. ¶ Item deponitur ille qui indebet te, & nulla necessitate interueniente, alie- nar[um] res Ecclesiæ vt in ea. si quis Episcopus. 10. q. 2. & 12. q. 2. ca. vulnerare & c. Abbatibus & ca. Apostolicos 17. q. 4. ca. nullus quod co[nt]inuat in concilio Agathensi ca. 32. fol. mihi. 129. ¶ Item deponitur ille, qui recepit ecclesiam per manus laicorum. Ut est tex. in c. si quis deinceps 16. q. 7. intellige quando reci- peretur Ecclesia à manibus laici vt prælati secundum Aichi ibi. ¶ Item deponi- tur ille, qui cum esset excommunicatus maiori excommunicatione, vel inter- dictus aut suspensus ab homine diuina officia in ordine suo celebravit vt ex- tra de cleri. excomm. ini ni ca. latores etiam si matutinū vel vesperam in officio suo dicat vt 11. q. 3. ca. si quis Episcopus & voluit Hostien. in summa de cleri. excomiu. ministrari. §. 1. ¶ Est autem depositio, perpetuo remoto ab altaris ministerio, secundum Abb. in cap. at si clericu de iudi. col. i. & refert ibi Det col. 4. versic. quinto not. ¶ Item est aduentendum, quod nunquam pro delicto. potest fieri depositio, nisi aliud de iure eximatur. secundū Domini in l. distin. §. de his. & in cap. 1. 3. distin. nisi in grauibus vt ibi per eum. ¶ Est tamen bene verum quod quæ delicta & crimina sint digna suspensione, aut depositione: relinquitur arbitrio iudicis. secundum Abba. in cap. at si clericu de iudi. & ibi sequitur Det nu. 34. & 35. & sequitur: Ioan Bern. Diaz. in sua practica in verbo deponit. Adde quod ego dubito de veritate istius dicti cum Hostien. in sum- ma in iuriu de accus. § quis sit effectus accusationis, dicat, q[ui] vera, opinio est illorum tenentium, quod pro nullo crimin inducit depositio, nisi specia- liter exprimatur à canone: & narrat ibi quæ sint delicta quæ inducunt depo- sitionem & dicit etiam, quod quodlibet peccatum mortale inducit depositio- nem. ergo non est in arbitrio iudicis, si non potest depositio imponi nisi à ca- none exprimatur. ¶ Item deponitur sortilegus vt 26. q. 7. c. admoneant, vbi cle- ricus
--	--

rius degradatur, sed dicit Abba. ibi id est verbaliter & non realiter secundum eundem Abb. in cap. tute de poen. & in cap. nouimus de verb. signifi. vbi Per. de Per. & Abb. in c. non potest de reg. iur. & late. Det. in c. at si clerici extra de iudicis 50 & confirmatur in concilio Laodiceno cap. 36. ¶ Item degradatur seu deponitur vocans adulatio[n]i & proditio[n]ibus. vt habetur in concilio Carthaginensi ca. 56 fol. mili. 95. ¶ Item clericus maledicus, maxime in sacerdotibus, si noluerit postulare veniam; debet deponi. nec vnuquā ad officium absque satisfactio[n]e reuocetur. vt habetur in eodem concilio Carthaginensi cap. 57. & habetur in cap. clericus maledicus 46 distin. ¶ Item degradatur, se deponit clericus schismaticus per text. in ca. deligitur 23. quæst. 5. sed ille text. intelligitur de in corrigibili secundū Glo. in ca. cum non ab homine de iudi. & sic vt possit de gradari & tradi curiæ seculari. & habetur per Ioan. And. in ca. cum non ab homine de iudi. & probatur per tex. in ca. de liguribus 23. q. 5. ¶ Item est notandum 53 quod quilibet depositus incorrigibilis, pro quo quis criminis, ne dum pro delicto. Etsi connumeratis in ca. cum non ab homine efficitur sub potestate seculari nisi quod voluit Det. in ca. at si clerici in prin. num. 39. in finalibus verbis extra de iudi. ¶ Item est notandum quod vbi in canonibus imponitur poena mortis, debet intelligi de excommunicacione; secundum Abb. in ca. i. de fur. vt est text. in cap. per venerabilem qui fil. sint legiti. quod quidē est verum quando mors est imponenda per iudicem ecclesiasticum, qui non potest. eam imponere per ca. sententiā ne cleri. vel mon. & ca. clericum eod. tit. & per ca. ex his de excelsis bus præla. secus tamen est, quād ipsa mors venit imponenda per iudicem secularis & ita intelligit Gul. de bene. in repe. cap. Rainutius extra. de testa. in 55 quæstione de homicidio num. 10. ¶ Item quando in canonibus similiter repeatitur imposta poena capulationis linguae: intelligitur ut priuētū officio. 3 & quando imponitur poena capitatis amputationis, in tali gemitu puniatur amissio ne dignitatis, & depositione. secundum Præp. in cap. delatori 5. q. 6. & Abb. in 56 ca. i. de hom. volunt. & in ca. cum furatur de furt. ¶ Quæ autem sunt poenarum genera de iure canonico? Archi. in ca. circumcelliones 23. quæst. 5. dicit, quod sunt hæc videlicet; suspensio, excommunicatio depositio, intrusio, carcero[n]io, & verberatio. Innoc. in ca. qualiter & quando el. extra de accusa, dicit, quod de iure ciuii sunt septem genera poeniarum: quarum tres sunt capitales, prima est mors corporis, quæ multis modis inferitur. secunda morti proxima est poena metalli, & in isto casu alij condemnantur in metallum: & hi grauioribus vinculis præmuntur: alij in opus metalli, & hi leuioribus. sed ambo & ciuitatem & libertatem amittunt. alij autem damnantur in ministerium metallorum. i. vi seruant damnatis in metallum. & hi non libertatem, sed ciuitatem amittunt. Tertia poena capitalis est deportatio; & in opus puerilium damnatio non tempore in metallum, quædam sunt poena non capitalis, & sunt quatuor. Prima est relegatio ad tempus, vel in perpetuum. Secunda est infamia, Tertia est dignitatis amissio, vel ad dignitatem, vel officium, seu forum interdicta aspiratio. Quarta verborum, secundū canones autem nunquā imponitur mortis poena verum imponitur quædam poena ei simili scilicet, quando relinquitur ciuitas iudici pluriendas. Secunda autem poena scilicet damnationis in metallum non inuenitur sape, secundū eum in canonibus imposta, sed si imponeretur: uero retractaretur, sed ei æquiperari potest poena carcereis, quam pro grauissimi delictis Ecclesia infringit. & quod quis redigatur in seruitutem, vel traditur curiæ seruiturus. & hec de capitalibus secundum canones. De non capitalibus autem: relegatio secundum canones non est in sua sed ei accedit detrusio in monasterio.

Itē articulatior & peditor.
Deponitus & clericus maledicus.
Deponitus & clericus schismatiscus.

Depositus
efficit sub
potestate
seculari.

Mortis po-
na est excom-
municatio.

Poema ca-

lingua qua-
fit.

Poenarū genera de iure canonico q̄ sint.

monasterium; alia autem habent locum (secundum canones) scilicet depositio, si vel degradatio. & interdictum quod ad nullam dignitatem assumatur: sicut in habitu remaneat. Item qd in certa Ecclesia non ordinetur. Item quod ad superiores ordines non attendat. Item suspensio ad tempus, & imperpetuum. Item ab officio & beneficio. Item ab ingressu Ecclesie; & multe aliae poenae confirmiles. Item poena infamie habet locum secundum canones adeo, ut quicunque secundum leges est infamis, est etiam secundum canones 6. quæst. 1. cap. infamies. secundum canones etiam sunt aliqui infamies, infamia canonica. Item alia poena scilicet verborum habet locum secundum canones. vt 3. 1. distin. cap. vlt. & cap. cum beatus. 4. 5. dist. & hæc est doct. Inn. Abbas. autem ibi, quem sequitur ibi Fel. dicit, quod æquiperatio poenæ mortis de iure ciuili requiparatur poenæ canonice, quando venit imponenda poena degradationis, non est vera, nam de iure ciuili, pro adulterio & homicidio, est poena mortis, & tamen de iure canonico, non est imponenda pro his delictis degradationis, nisi data incorrigibilitate. Sed defendendo Inn. potest dici, quod mens Inno. non fuit velle fundare conclusionem, quod vbi de iure ciuili imponitur poena mortis, ibi de iure canonico imponeretur degradationis poena, sed voluit dicere, quod sicut de iure ciuili est poena, quæ infert mortem, de iure canonico est poena quæ in casibus vbi venit imponenda, est similis poenæ mortis de iure ciuili. Item ad ea quæ dicta sunt, de pena perpetui carceris, potest dici secundum Fel. ibidem quod si poena ultimi supplicij secundum Bald. in l. programma clrea medium. C. comuni, vel epistolas. Quo vero ad pœnam destrusionis in monasterium, quatenus Inno. dicit non esse poenam capitalem, dicit Felyn. ibi, quod destrusio in monasterium succedit loco mortis. secundum glo. fi. in cap. publico. 3. 2. quæst. 1. pro qua dicit facere tex. in ca. placuit 16. quæst. 1. Item di. it 57 Fely. ibi, quod excommunicatio succedit in locum relegationis: secundum glo. fina. in cap. pastoralis de appella. & eam (dicit) quod facit singularem Car. in repet. perpendimus de senten excommu. not. Ioan. Andr. in ca. decernimus de senten. excommu. in vi. Et ultra has poenas dicit ipse Felyn. haber alias poenas ius. canonicum. videlicet tormentum cap. illi qui 3. quæst. 3. de quo in cap. vt fama de senten. excom. Item priuat quem cingulo militiae cap. nullus el. 2. 10. quæst. 1. Item deposit comitem palatinum cap. præceptum ibi palatinæ dignitatis 22. q. 5. Item Fely. vbi supra tradit regulam ex mente domi. Anto. & Inn. 60 in cap. dilectus. 6. col. versic. caue. de purga. cano. quod vbi cunq; de iure ciuili, imponitur poena mortis, succedit de iure canonico, poena depositionis: nisi alia poena reperiatur de iure canonico imposta. An aut pro delicto clericus possit puniri aliquo casu, poena legali? Præp. in ca. dignum 3. quæst. 10. distinguit, qd aut poena imponitur expressè canonibus, non à lege: & est sequenda ca. de causis de offi. dele. aut eadem imponitur à canonibus & à lege, & canonica etiam est imponenda. aut canon non imponit penam, sed lex ciuilis. & tunc aut illa poena est prohibita à canonibus imponi, & nō est imponenda. aut pœna non est prohibita à canonibus: & tunc illa potest imponi. nam dicit quod legibus uti possimus in auxilium canonum 10. distin. cap. si in adiutorium. Quid autem sit suspensio? potest dici, quod est duplex alia corporalis, altera 62 vero spiritualis. vt in cap. si non licet 23. q. 5. corporalis suspensio estilla, quæ imponitur hodie per leges ciuiles, per quam separatur anima à corpore. Est autem sciendum quod suspensionis species multiplex est: nam tot sunt singulares suspensiones, quot sunt actus legitimi. cum suspensio nihil aliud sit quam prohibitio qua quis abstringitur abstinere ab aliquo actu legitimo, aliquando